

Số: 07 /KH- LD

Bát Trang, ngày 11 tháng 11 năm 2023

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI “TRUNG BÀY SẢN PHẨM STEM”
CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 41 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT 20/11.
NĂM HỌC 2023 - 2024**

Chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 20/11/2023). Liên đội Trường TH Bát Trang triển khai kế hoạch tổ chức thi *Trang trí lớp học*.

Với chủ đề: " **Lớp học thân thiện, hạnh phúc - Không gian xanh**"

I. Mục đích yêu cầu

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam
- Tạo môi trường học tập thân thiện, thu hút các em học sinh thêm gắn bó, yêu trường, yêu lớp, đồng thời tạo nên phong trào thi đua giữa các tập thể lớp, động viên tinh thần học sinh trong những giờ học tập.
- Giáo dục học sinh ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh lớp học sạch sẽ, lớp học đẹp, yêu trường, mến lớp, giúp đỡ nhau trong học tập.
- Xây dựng được nét đẹp văn hóa trong mối quan hệ “*Giữa thầy với trò - Giữa trò với thầy và giữa trò với trò*” trong môi trường giáo dục.
- Việc trang trí STEM trong không gian lớp học đảm bảo yêu cầu hài hoà, phù hợp với lớp học. Phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo của học sinh.

II. Đối tượng: Toàn liên đội

III. Thời gian triển khai, thực hiện

- *Thời gian triển khai với GVCN, HS:* Từ thứ 2 (7/11/2023).
- *Thời gian tiến hành trang trí:* Tuần 10
- *Thời gian nghiệm thu các lớp:* 16,17/11/2023.
- *Thời gian trao thưởng:* chào cờ đầu tháng 12.

IV. Nội dung thực hiện.

1. Giáo viên chủ nhiệm và HS các lớp

- Xây dựng ý tưởng sáng tạo làm sản phẩm Stem, trang trí không gian lớp học của mình (mang màu sắc riêng của mỗi khối lớp, ý tưởng sáng tạo của cô – trò)
- Khâu trang trí lớp học(Cô - trò - sự kết hợp của phụ huynh HS trong lớp hỗ trợ)
- Sau khi đã hoàn thành:
+ Lớp cử đại diện hs giới thiệu về ý nghĩa của không gian về cách trang trí của lớp mình....giới thiệu lớp học, giáo viên chủ nhiệm.

+ Khuyến khích GVCN chụp ảnh, ghép hình, hoặc quay video ...đưa thêm nhạc vào thành video hoàn chỉnh gửi cho Ban tổ chức, đăng bài đưa tin lên nhóm lớp(video ngắn gọn, đầy đủ, ý nghĩa - thời gian khoảng 3-5 phút)

2. Ban Tổ chức: chăm, kiểm duyệt lại và có trách nhiệm tập hợp video của các lớp đăng trên trang facebook của nhà trường.

Lưu ý: Các lớp không được viết, vẽ trực tiếp lên trên tường, trong phòng của lớp. Không trang trí những vật liệu cấm điện, những vật liệu không an toàn, dễ đổ vỡ, không an toàn...

V. BIỂU ĐIỂM CHẤM CỤ THỂ

- Sắp xếp khoa học, thẩm mỹ, theo chủ đề: 20 điểm.
- Sáng tạo: 20 điểm
- Vật liệu dễ kiếm: 20 điểm.
- Sử dụng được: 20 điểm
- Độ bền chắc: 20

Tổng điểm: 100

V. Cơ cấu giải thưởng: căn cứ thực tế ban tổ chức xếp giải

XS: 1 giải- 200.000 đ. Nhất: 2 giải- 100.000 đ/ lớp. Nhì – 3 giải: 50.000 đ/ lớp.

VI. Ban giám khảo : (không phải là GVCN)

- Đ/c Nguyễn Thị Phương Nhung- PHT
- Đ/c Nguyễn Thị Thu - Gv mỹ thuật
- Đ/c Trịnh Thị Tâm- GV TPT

VII. Tổ chức thực hiện

- Xây dựng kế hoạch báo cáo BGH nhà trường xin ý kiến chỉ đạo thành lập BTC, BGK, ban hành quyết định thành lập hội thi.
- Theo dõi hướng dẫn các lớp thực hiện.
- Vận động, phối hợp với các tổ chức trong và ngoài nhà trường tham gia thực hiện kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi “Trang trí lớp học” của liên đội TH Bát Trang, đề nghị các chi đội nghiên cứu và tham gia nghiêm túc, thực hiện đúng yêu cầu và kế hoạch đề ra để hội thi đạt kết quả cao. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc phản ánh về ban tổ chức để thống nhất biện pháp thực hiện.



BGH DUYỆT

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Phương Nhung

TỔNG PHỤ TRÁCH

Trịnh Thị Tâm